
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 28 DEL 15-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 15-01-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria degli spogliatoi dell'impianto
sportivo di Rugby - O.P. 244/13 - CUP B91H13001030000 - CIG.  528566900C -
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27.06.2013 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 26.07.2013 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 06.08.2013 con la quale è stato approvato il
progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione straordinaria degli spogliatoi
dell’impianto sportivo di Rugby del Comune di Sesto Fiorentino per un importo complessivo
di spesa di € 100.000,00 di cui € 79.678,69 per lavori oltre IVA 21% come segue:

A) IMPORTO LAVORI:

Importo lavori edili (soggetto a ribasso) €  60.678,69
Importo lavori impiantistici (soggetto a ribasso) €  19.000,00
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI €  79.678,69



B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

IVA 21% €  16.732,52
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 - 2,0% €    1.593,57
Spese Tecniche per assicurazione progettista €       201,71
Spese tecniche incarico esterno €    1.258,40
Contributo Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici €         30,00
Imprevisti e arrotondamenti €       505,11
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  20.321,31

TOTALE LAVORI € 100.000,00

- la determinazione a contrattare n. 155 R.G. 913 del 08/08/2013 del Responsabile
dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete per l’affidamento dei lavori in oggetto;

- la determinazione n. 168 R.G. 983 del 13/09/2013 del Dirigente del Settore Affari Generali
e Legali con la quale è stata rinnovata la procedura di selezione in quanto la precedente gara è
andata deserta;

- la determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 196 R.G. 1140 del
15/10/2013 con la quale si procedeva all’aggiudicazione definitiva dei lavori di manutenzione
straordinaria all’impianto sportivo di rugby l’impresa Massa Impianti Srl di Carrara con un
ribasso del 24,82 % pari all’importo di € 59.902,44 (iva esclusa);

CIÒ PREMESSO:

PRESO ATTO che in data 26/11/2013 è stato stipulato il contratto REP. 20383 registrato
presso l’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale Firenze 2 il 03/12/2013 al n. 73;

RICHIAMATA la determinazione n. 249 R.G. 1532 del 30.12.2013 (Settore Servizi
Finanziari) con la quale è stato affidato ad AON S.p.A. di Milano - Public Entities Business
Unit di Firenze, il servizio di brokeraggio assicurativo per l'anno 2014;

VISTA la proposta di “Polizza per copertura assicurativa dei dipendenti pubblici incaricati
della progettazione” per l’opera in oggetto, presentata da AON SpA – Public Entities
Business Unit di Firenze, corrispondente dei LLOYD’S di Londra, conservata agli atti del
Settore, che prevede un premio complessivo a carico dell’ente pari ad € 201,71;

DATO ATTO che, per il presente affidamento è stato acquisito il codice identificativo di

gara CIG 528566900C per i lavori e CIG ZA70D74FE7 per la polizza per copertura
assicurativa dei dipendenti pubblici incaricati della progettazione attraverso il sito webappositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 Agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

PRESO ATTO che la prima gara è andata deserta, il Settore Affari Generali e Legali ha
provveduto ad indire una nuova gara per cui è necessario effettuare un nuovo pagamento del
contributo all’AVCP per la somma di € 30,00;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 5 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 28 DEL 15-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO di procedere alla variazione del Q.E a seguito di aggiudicazione come segue:

A) IMPORTO LAVORI:

Importo lavori edili (soggetto a ribasso) €  45.618,24
Importo lavori impiantistici (soggetto a ribasso) €  14.284,20
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI €  59.902,44

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

IVA 22% €  13.178,54
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 - 2,0% €    1.593,57
Spese Tecniche per assicurazione progettista €       201,71
Spese tecniche incarico esterno €    1.258,40
Contributo Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici €         60,00
Imprevisti e arrotondamenti €   23.805,34
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   40.097,56

TOTALE LAVORI € 100.000,00

RITENUTO di impegnare le somme necessarie relative a: l’esecuzione dei lavori, l’incentivo
alla progettazione di cui all’art. 92 del D. Lgs. 163/06, il pagamento della polizza di
assicurazione relativa ai progettisti dell’Ente ai sensi dell’art. 90, comma 5, del D. Lgs.
163/2006 e art. 270 del DPR 207/2010 e per il pagamento del contributo all’AVCP in
attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della L. 266/2005;

VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINA

- di approvare il nuovo Q.E. a seguito di aggiudicazione come segue:

A) IMPORTO LAVORI:

Importo lavori edili (soggetto a ribasso) €  45.618,24
Importo lavori impiantistici (soggetto a ribasso) €  14.284,20
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI €  59.902,44

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 5 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 28 DEL 15-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

IVA 22% €   13.178,54
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 - 2,0% €     1.593,57
Spese Tecniche per assicurazione progettista €        201,71
Spese tecniche incarico esterno €     1.258,40
Contributo Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici €          60,00
Imprevisti e arrotondamenti €   23.805,34
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   40.097,56

TOTALE LAVORI € 100.000,00

- di impegnare la somma di € 59.902,44 per lavori oltre IVA 22% di € 13.178,54 per un totale
di € 73.080,98 sul Titolo II, Funzione 6, Servizio 2, Intervento 1, cap. PEG 72020/2 – O.P.
244/13;

- di impegnare la somma di € 1.593,57 per incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 - 2,0% sul Titolo
II, Funzione 6, Servizio 2, Intervento 1, cap. PEG 72020/2 – O.P. 244/13;

- di impegnare la somma di € 30,00 relativa al Contributo AVCP sul Titolo II, Funzione 6,
Servizio 2, Intervento 1, cap. PEG 72020/2 – O.P. 244/13;

- di dare atto che ai fini del rispetto degli obblighi riguardanti la tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge 136 del 13.08.2010 il Codice CIG relativo all’intervento in oggetto è:
528566900C per quanto attiene ai lavori e ZA70D74FE7 per quanto attiene Polizza per
copertura assicurativa dei dipendenti pubblici incaricati della progettazione;

- di impegnare la somma di € 201,71 relativa alla “Polizza per copertura assicurativa dei
dipendenti pubblici incaricati della progettazione” sul Titolo II, Funzione 6, Servizio 2,
Intervento 1, cap. PEG 72020/2 – O.P. 244/13;

- di autorizzare l’Economo Comunale al pagamento della somma indicata;

- di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi –
Responsabile U.O.A. LL. PPP. Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 15-01-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 5 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 28 DEL 15-01-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria degli spogliatoi dell'impianto
sportivo di Rugby - O.P. 244/13 - CUP B91H13001030000 - CIG.  528566900C -
IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 3094/2

Impegno di spesa per affidamento all'Impresa Massa
Impianti srl dei lavori di manutenzione straordinaria
degli spogliatoi impianto sportivo di rugby -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 72020/2     COD. 2.06.02.01
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili: impianti sportivi

23/01/2014 73.080,98

Impegno
2013 / 3094/3

Incentivo 2% art. 92 D.lgs 163/20016 su lavori
manutenzione straordinaria degli spogliatoi
dell'impianto sportivo di Rugby - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 72020/2     COD. 2.06.02.01
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili: impianti sportivi

23/01/2014 1.593,57

Impegno
2013 / 3094/4

Impegno di spesa per contributo AVCP lavori
manutenzione straordinaria degli spogliatoi
dell'impianto sportivo di Rugby - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 72020/2     COD. 2.06.02.01
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili: impianti sportivi

23/01/2014 30,00

Impegno
2013 / 3094/5

Impegno di spesa per polizza copertura assicurativa
dei dipendenti pubblici incaricati della progettazione
lavori  manutenzione straordinaria degli spogliatoi
dell'impianto sportivo di Rugby - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 72020/2     COD. 2.06.02.01
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili: impianti sportivi

23/01/2014 201,71

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 74.906,26
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 5 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 28 DEL 15-01-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 5 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 28 DEL 15-01-2014 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


